[image: image1.png]

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.11.2007  № 422-ОД
Великий Новгород

Об областном празднике просвещения, образования и науки
Учитывая значимость историко-культурного наследия Великого Новгорода в становлении и развитии просвещения России, Новгородская областная Дума   п о с т а н о в л я е т:
1. Объявить 7 декабря ежегодным областным праздником просвещения, образования и науки «Ярославов день».
2. Рекомендовать комитету культуры и туризма области, комитету образования Новгородской области приурочить к этой дате культурные, научные и общественные мероприятия.
3.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Новгородские ведомости».
Председатель
областной Думы
 А.А.Бойцев

тм
№ 441-пд